
Resumé af fusionsaftale mellem KS og DM 

DM og Kommunikation og Sprog, KS, fusionerer efter planen 1/11-24 på baggrund af en 

fusionsaftale, som de to fagforeningers hovedbestyrelser har godkendt i september 2024. Dette 

er et resumé af aftalen. 

Bemærk! Fusionen er kun en realitet, hvis KS’ medlemmer stemmer ja til januar og februar 2024.   

PRÆAMBEL 

Fusionen indebærer, at de to foreningers medlemmer samles i én fagforening med henblik på 

at skabe større fagpolitisk slagkraft, der sikrer kommunikationsområdet en synlig faglig profil 

samt med henblik på at give medlemmerne adgang til et stort fagligt fællesskab og sikre 

fagforeningsmæssig styrke på området.  

DEN JURIDISKE GENNEMFØRELSE AF FUSIONEN 

Ved fusionen overføres KS’ medlemmer, værdier mm. til DM pr. 1/11-24.   
KS opløses i den forbindelse som selvstændig forening. Fusionen med KS medfører ikke 
ændringer i DM’s vedtægt. 
 

RESERVEFOND/KONFLIKTFOND  
Ved fusionen bliver DM’s reservefond den fælles reservefond. Af KS’ formue overføres der et 
beløb til DM’s reservefond, der sikrer, at KS’ offentligt ansatte medlemmer bidrager til den 
fælles konfliktfond på samme niveau som DM’s offentligt ansatte.   
 

MEDLEMSSKAB  
Fra 1/11-24 overgår KS’ medlemmer til at være DM-medlemmer på sædvanlige vilkår.  
 

INTERN POLITISK REPRÆSENTATION I DM    

Den interne politiske repræsentation for nuværende KS i DM er aftalt:   

• KS’ forperson udpeges til forperson for den nye sektor, DM Kommunikation   
• KS’ HB udpeger fem sektorbestyrelsesmedlemmer til DM Kommunikation foruden 

forpersonen. Dvs. i alt seks medlemmer af sektorbestyrelsen. DM udpeger de resterende 
tre sektorbestyrelsesmedlemmer.  

• KS udpeger jf. mulighed herfor i DM’s vedtægt to ordinære medlemmer, gerne med 
indsigt i det private arbejdsmarked, som en udvidelse af DM’s hovedbestyrelse - 
herunder KS’ forperson  

• KS udpeger efter ønske et ordinært medlem til hhv. det private og offentlige OK-udvalg 
og efter ønske også alle andre HB-udvalg  

• I DM Studerende afholdes der valg hvert år. KS gives observatørpost fra, at fusionen er 
vedtaget og er opstillingsberettigede ved førstkommende valg efter fusionsdatoen   

• DM’s kongres i 2025 udvides med et antal pladser til sektoren, der svarer til de 
tilknyttede medlemmer  

Alle disse udpegelser gælder fra Overdragelsestidspunktet og helt frem til, at den næste 
valgperiode udløber d. 31. december 2027. Dette skyldes, at fusionen gennemføres samtidig 
med valg til den næstkommende periode, og at medlemmerne af KS dermed ikke kan nå at 
stille op til den kommende, 3-årige valgperiode til andre organer end DM Studerende. 



 

EKSTERN POLITISK REPRÆSENTATION 

KS’ og DM’s repræsentation i AC samles fuldt ud med virkning fra overdragelsestidspunktet. 

KS’ eksterne repræsentationer og samarbejder, der består ved Overdragelsestidspunktet, 

fortsætter under hensyn til en løbende vurdering af, hvad der skønnes relevant for 

medlemskredsen.   

KONTINGENTHARMONISERING  

I forbindelse med fusionen kommer alle KS’ medlemmer ind på DM’s kontingentniveauer.   

Det betyder, at alle medlemmer af KS, undtaget pensionister og medlemmer i udlandet, vil få et 

lavere kontingent. KS’ ca. 250 pensionistmedlemmer får en mindre kontingentstigning på 8 kr. 

pr. måned. Samtidig vil medlemmer bosat i udlandet (ca. 50 medlemmer) skulle betale 225 kr. 

pr. kvartal i stedet for 60 kr. Stigningen kommunikeres direkte til de grupper, det har betydning 

for. 

Fusionen sker 1. november 2024, hvorefter medlemmerne overføres til DM’s 

kontingentsystemer, og der oprettes betalingsaftaler mm. Derefter er KS’ medlemmer klar til at 

betale DM-kontingent ved førstkommende opkrævning efter fusionen. Dvs. 1. januar 2025. 

Kontingentharmoniseringen skaber isoleret set en lavere kontingentindtægt på 6,6 mio. kr. årligt 

med udgangspunkt i medlemssammensætningen primo 2023. For at opnå et budget i balance 

vil det med udgangspunkt i budget 2023 betyde en yderligere tilpasning på omkostningssiden 

hos KS. 

NY SEKTOR – DM KOMMUNIKATION 

Som et led i fusionen oprettes en ny sektor, DM Kommunikation, hvor de ca. 5.300 privat og 

offentligt ansatte kommunikatører i KS overflyttes til. KS’ studerendemedlemmer tilknyttes DM 

Studerende, de selvstændige tilknyttes DM Selvstændig. Ledere med personaleansvar tilknyttes 

DM Leder, og seniormedlemmer tilknyttes DM Pensionist. DM-medlemmer kan tilknytte sig 

sektoren enten som stamdatasektor eller på interessebasis for at modtage medlemstilbud og 

fagkommunikation på kommunikationsområdet.   

Sektoren har til formål at promovere og stå på mål for kommunikationsfaget, arbejde med 

fagets udvikling, promovere kommunikatørernes værdiskabelse og arbejde for at sikre gode og 

udviklende karrierer, løn og ansættelsesvilkår for kommunikatører. 

TILLIDSVALGTE (afsnittet er gengivet i sin helhed med ””) 

”Uddannelse, kommunikation og repræsentation af tillidsvalgte (TR, TR-S, AMR) sker efter 

fusionen inden for DM’s eksisterende rammer. Ved fusionen sammenlægges KS-klubber med 

DM-klubber og fortsætter som en samlet DM-klub. Hvor der tidligere kun har været en KS-klub, 

overgår denne til at være en DM-klub og omfatter eksisterende medlemmer af DM. Hvor der 

tidligere kun har været en DM-klub, omfatter den efter fusionen også tidligere medlemmer af 

KS. I nuværende AC-klubber med både KS og DM (og andre) medlemmer, forsætter 

repræsentationen med en AC-tillidsvalgt som hidtil.     



Ved sammenlægning af eksisterende DM-klubber og KS-klubber opfordres klubberne til at 

drøfte den fremtidige fælles repræsentation på arbejdspladsen med henblik på at sikre et godt 

fælles udgangspunkt for klubben og en hensigtsmæssig organisering af repræsentationen.   

Det er vigtigt, at der i forbindelse med etableringen af nye fælles klubber foretages en 

vurdering af, om der er behov for at ændre på vilkårene for tillidsvalgtes virke og/eller 

organisering af repræsentationen. Dette kan f.eks. være aktuelt, hvis valggrundlaget bliver 

væsentligt større, hvor valggrundlaget er fordelt på flere matrikler og/eller hvor man tidligere 

har repræsenteret forskellige stillingsgrupper. Forhandlingsafdelingerne i KS og DM udarbejder 

en vejledning om dette til de tillidsvalgte. Denne vil omfatte arbejdspladser både med og uden 

kluborganisering.   

Forhandlingsafdelingerne i KS og DM stiller ressourcer til rådighed for generel vejledning til og 

konkret rådgivning om sammenlægning af klubber mv. I det omfang dette måtte være aktuelt, 

stilles efter aftale også ressourcer til rådighed til lokal bistand i processen  

DM og KS’ årlige seminarer for tillidsvalgte er tilsvarende hinanden, hvorfor det er aftalt, at også 

dette videreføres inden for DM’s rammer.  

KS’ arbejdspladsklubber overgår til DM’s model for klubtilskud. Ved behov kan der enkelte 

steder aftales en konkret overgangsordning.”  

MEDLEMSRABATTER OG AFTALER  

Medlemsrabatter fra KS, der ikke er i uoverensstemmelse med DM’s medlemsrabatter, 

videreføres og udvides så vidt muligt således, at den samlede medlemsskare får adgang til alle 

rabatter. Den fusionerede organisation samarbejder med den bank og det forsikringsselskab, 

som DM’s HB fastsætter.  

PENSIONSKASSE  

De uddannelser, som KS i 2023 har forhandlingsretten for, henvises fortsat til pensionsselskabet 

PFA. DM’s PFA-medlemmer eller repræsentanter herfor kan fortsat være repræsenterede i PFA’s 

bestyrelse/repræsentative organer, såfremt PFA kan godkende dette.     

A-KASSESAMARBEJDE  

Studenterhvervning i den fælles forening sker i det eksisterende samarbejde med Magistrenes 

A-kasse, MA. Dette berør ikke medlemmernes individuelle a-kassemedlemsskab. KS udtræder af 

AJKS’ repræsentative organer og hvervesamarbejdet med AJKS.  

 

 

 


